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Center Fino e Bardhe / Gri

Përgatitja.

Në një enë hidhni 7.5-8 litra ujë dhe
25 kg produkt. Përzjeni me një
përzjerës elektrik me numër të vogël
rrotul l imesh derisa masa të
bëhet homogjene. Rekomandohet
që përzierja të lihet në qetësi rreth 10
minuta dhe të përzjehet përseri
përpara përdorimit.

Raporti i Përzieries 7,5 - 8 litra ujë/25kg

Fino e prodhuar në rrugë industriale për
përdorim me dorë ne ambjente te
brendshme dhe te jashtme, me bazë:
çimento, gëlqere e hidratuar, guri karbonik
me granulometri të seleksionuar, rezina
sintetike dhe aditiv special.
Karakterizohet nga hapje dhe punueshmëri
mjaft e mirë, lehtëson aplikimin në sipërfaqe
të jashtme edhe të brendshme të
mbushura si me llaç tradicional ashtu edhe
me llaç të parapërgatitur. Garanton
uniformitet, rezistencë mekanike dhe nivelim
mbi shtresën e aplikuar. E aplikueshme deri në
një trashësi deri në 3 mm.
I përshtashëm për realizimin e rifiniturave të
sipërfaqeve të mbushura me llaç tradicional
ose me llaç të parapërgatitur me bazë
çimento- gëlqere.
Mund të mbulohet me bojë, ose me veshje të
tjera me natyrë minerale dhe sintetike. Nuk
perdoret mbi suporte prej allçĳe të lyera me
bojë plastike apo bojë vaji.
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Koha e punueshmërise 3 - 4 orë
Temperatura e aplikimit +5 deri +35 oC
Trashesia për dorë 2 mm
Koha e pritjes për dorën e dytë 30 - 40 min
Koha e pritjes deri në fërkim 15 - 20 min
Koha e pritjes për lyerjen e siperfaqes 3 - 4 jave
Konsumi 25 kg/m2

Forma Pluhur
Ngjyra E bardhe/gri
Rezistenca në shtypje ≥ 2 N/mm2

Rezistenca në përkulje ≥ 1 N/mm2

Paketimi Thase 25kg
Ruajtja 6 muaj nga data e prodhimit

Të Dhënat Teknike

Ecological
Building
Technology


